



Skælskør Lokalråd Mødereferat nr. 3 2014 - 2015

<p>Data om mødet: Dato: Tirsdag den 5. august 2014 Tid: Kl. 19 – 21.15 Sted: Skælskør Bibliotek, mødelokale nr. 1 Medbring: Din kalender og denne mødeindkaldelse</p> <p>Referent: HFRI</p>	<p>Mødedeltagere: Steen Andresen (SA) Hans Henning Larsen (HHL) Anne Rygaard (AR) Helle Frimann (HFRI) Lene Wibroe (LW) Diana Christoffersen (DC) Charlotte Letholm (CL)</p> <p>Fraværende: Lars Ellegaard (LE) Tina Sørensen (TS), Karsten Groth (KG), Roland Ibsen (RI).</p> <p>Orientering fra SA: Kasser Karsten Groth har meddelt formanden at han på grund af ændrede arbejdstider, vælger at udtræder af Skælskør Lokalråd. Suppleant Charlotte Letholm indtræder derfor som fulgyldigt medlem af Skælskør Lokalråd og overtager samtidig funktionen som kasser.</p>
--	--

<p>Borgermøde kl. 19.15 – 19.45</p>	<p>Besøg af Bjarne Balodis Olsen: Bjarne fortæller, at han deltager i en gruppe, der arbejder med etablering af et "Museum for mål og vægt" på baggrund af Kurt Petersens (fra Tystofte) samling. Bjarne foreslår en koordinering med Skælskør Lokalråd, af arbejdet omkring "Museum for mål og vægt" (se punkt 4e). Udvalget i lokalrådet (HFRI/LW/AR/TS) lytter til Bjarnes ide og vender tilbage til Bjarne, med henblik på en koordinering.</p>
--	--

1	Godkendelse af referat fra sidste møde.	LW bemærker, at det er vigtigt at vi i Skælskør Lokalråd fremover får udmeldt datoer for de arrangementer, som vi planlægger i diverse grupper, før disse datoer meldes ud andre steder.
2	"Årets Landdistriktsindsats"	SA/DC Tjæreby Forsamlingshus indstilles.
3	Bygningspræmiering 2014	LW Kanehøj Mølle indstilles.
4	Nyt fra udvalgene: a) Naturpark (HFRI/RI) b) Grønne områder (SA/HL) c) Rådhusudvalg (SA/AR/RI) d) Fb og hjemmesiden (SA/TS) e) Mål og vægt (HFRI/LW/AR/TS) f) Cykling uden alder (RI/CL/AR)	a) Intet nyt. b) Fremlæggelse af beplantningsforslag fra Anne Stine og Finn Bruun, Stenlille, vedrørende "Solen" i lagunen, stikvejsbanen ved Konge Åsen og bed på Gammelgade ved Lystbådehavnen. Der skal holdes et trepartsmøde vedrørende dette, i september mellem kommunens entreprenørservice, kommunalpolitikere og Skælskør Lokalråd (v. HHN og SA). Lagunen mangler en flagstang - Skælskør Lokalråd anmoder kommunen om, at flagstangen ved kommunekontoret på Næstvedvej, flyttes til lagunen. c) Intet nyt d) Intet nyt e) Samlingen er i den grad særpræget og unik. Skælskør Lokalråd appellerer til, at kommunen tilegner sig samlingen snarest muligt. Gruppen arbejder videre med projektet og giver Bjarne Balodis Olsen en tilbagemelding, vedrørende koordinering af indsatsen omkring sikring af samlingens fremtid. f) Intet nyt
5	Nyt om arrangementer: a) Seminar (HHL/CL/RI) b) Politikermøde (SA/AR/CL) c) Fundraisingkursus/ Udviklingsagentuddannelse (HHL/SA/LE) d) Skælskør År 2000 (SA)	a) Gruppen kommer med et udspil vedrørende eventuelle datoer for afholdelse af seminar. Lokalrådet pointerer vigtigheden af, at alle medlemmer kan deltage i et seminar, for at styrke Lokalrådets fremtidige samarbejde. b) Politikermøde "Mød din lokalpolitiker", afholdes den 11. september 2014 på Hotel Postgården, efter sammen koncept som Skælskør Lokalråds vælgermøde i november 2013. Der bliver mulighed for spisning først (stegt flæsk og persillesovs) med efterfølgende debat i salen. Fra byrådet inviteres to kommunalpolitikere fra hvert parti, til deltagelse i panelet. Lokalrådet drøftede mulige lokalpolitiske overskrifter, som kunne debatteres på mødet. Medlemmer er velkomne til at kontakte SA, hvis de har emner som de ønsker der skal drøftes på aftenen. Annonceringen for "Mød din lokalpolitiker" er under udarbejdelse. c) SA, LE, AR, HHL og LW ønsker at deltage i et kommende fundraisingkursus, udbudt af kommunen. d) Ved År 2000 festen, som afholdes fredag den 29. august, deltager de medlemmer af Skælskør Lokalråd, der har mulighed for det. Formålet med at deltager i År 2000 festen er

		at gøre Skælskør Lokalråd synlig, og at komme i personlig dialog med borgerne i Skælskør. Vi opsætter ikke en fast Skælskør Lokalråd-bod. Medlemmerne har selv ansvaret for at gøre sig synlige i løbet af aftenen, iført Skælskør Lokalråds - T-shirts og visitkort (kontakt HFRI for flere visitkort, hvis medlemmerne mangler). Medlemmerne opfordres til, på vores face-booksider, at offentliggøre, hvor vi opholder i løbet af aftenen – et "fixpoint".
6	Høringssvar vedr. højskolegrunden	HHL/HFRI/ KG/LE Udkast og kommentarer til udkastet, blev debatteret. Lokalrådet blev enige om, at der i høringssvaret skal tilføjes, at den politiske baggrund for lokalplansændringen, og beslutningen om at der skal tillades private boliger på den smukke grund, er visionsløs, ugrundig og uambitiøs, set i forhold til de anvendelsesmuligheder, som kunne have været i spil. Ideer om højskole, sejlerefterskole og andre eksempler på blandt andet folkeoplysende aktiviteter, uddøde alt for let. Det endelige høringssvar sendes til medlemmerne til gennemlæsning. før det afleveres, i indeværende uge.
7	Borgerhenvendelser	Ingen
8	Økonomioversigt	KG KG er fraværende, derfor ingen økonomigennemgang.
9	Eventuelt	